

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173240-00064-11(0)	設計者名	【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2）
費目	本工事費	工事名	3-2期施工（右岸+導流堤1） 当初
所属名	四日市建設事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和6年7月1日		
歩掛適用年月日	令和6年5月1日		
単価適用年月日	令和6年5月1日		
適用単価地区	一般材料	B00：四日市	
	生コン	B01：いなべ・四日市	
	石材	B01：四日市	
適用工種	河川工事		

積算時想定工事期間	年月日～年月日（日）
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

506-k173240-00064-11(0)

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	01：河川工事
	施工地域補正	市街地（DID補正）（1）-3
現場環境改善費	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地
	施工地域補正	市街地（DID補正）（1）-3
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
工期延長等に伴う現場維持費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	市街地（DID補正）（1）-3
一般管理費等	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年5月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計総括表

工事名		【R 6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2）			当 初		事業区分		河川改修	
		3-2期施工（右岸+導流堤1） 当初					工事区分		築堤・護岸	
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
築堤・護岸		式	1		147,708,876					
河川土工		式	1		6,070,367					
掘削工		式	1		660,147					
盛土工		式	1		2,505,060					
残土処理工		式	1		2,905,160					
護岸基礎工		式	1		9,112,986					
作業土工		式	1		1,046,346					
基礎工		式	1		8,068,640					
法覆護岸工		式	1		63,141,685					
作業土工		式	1		104,235					
護岸付属物工		式	1		7,867,850					
コンクリートブロック工		式	1		55,169,600					
根固め工		式	1		25,278,643					

- 3 -

三重県 県土整備部

設計総括表

工事名		【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2）			当 初	事業区分	河川改修	
		3-2期施工（右岸・導流堤1） 当初				工事区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		582,053	／		
根固めブロック工		式	1		21,621,600	／		
間詰工		式	1		240,537	／		
沈床工		式	1		1,074,840	／		
敷鉄板工		式	1		1,759,613	／		
構造物撤去工		式	1		651,176	／		
作業土工		式	1		79,280	／		
構造物取壊し工		式	1		571,896	／		
仮締切工		式	1		43,454,019	／		
仮締切工		式	1		37,143,019	／		
水替工		式	1		2,168,000	／		
交通管理工		式	1		4,143,000	／		
直接工事費		式	1		147,708,876	／		

- 4 -

三重県 県土整備部

設計総括表

工事名	【R 6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2） 3-2期施工（右岸・導流堤1）	当初	事業区分		河川改修			
			工事区分	共通仮設費				
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		15,731,250			
共通仮設費		式	1		3,102,250			
運搬費		式	1		2,903,250			
準備費		式	1		199,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		12,629,000			
純工事費		式	1		163,440,126			
現場管理費		式	1		43,965,000			
工事原価		式	1		207,405,126			
一般管理費等		式	1		32,271,874			
工事価格		式	1		239,677,000			
消費税相当額		式	1		23,967,700			
工事費計		式	1		263,644,700			

設計内訳書

工事名	【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2） 3-2期施工（右岸+導流堤1） 当初	当 初	事業区分		河川改修		主たる工種		河川工事	
			工事区分	築堤・護岸	施工地域	市街地（D I D補正）	（1）-3			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸			式	1		147,708,876				
河川土工			式	1		6,070,367				
掘削工			式	1		660,147				
掘削(土砂)		土質土砂;施工方法がフット;押土無し;障害無し;施工数量5,000m3未満	m3	370	335.1	123,987			単-1号	週休有
掘削(土砂)		土質土砂;施工方法がフット;押土無し;障害無し;施工数量5,000m3未満	m3	1,600	335.1	536,160			単-2号	週休有
盛土工			式	1		2,505,060				
路体(築堤)盛土		施工幅員2.5m未満	m3	290	6,339	1,838,310			単-3号	週休有
路体(築堤)盛土		施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	200	863.1	172,620			単-4号	週休有
路体(築堤)盛土		施工幅員4.0m以上	m3	2,100	235.3	494,130			単-5号	週休有
残土処理工			式	1		2,905,160				
粒径処理		40を超え45以下	m3	370	4,273	1,581,010			単-6号	週休有

設計内訳書

工事名		当初	事業区分			主たる工種	河川工事		
3-2期施工(右岸・導流堤1) 当初			河川改修				市街地(DID補正)(1)-3		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	710	1,865	1,324,150			単-7号 週休有
護岸基礎工			式	1		9,112,986			
作業土工			式	1		1,046,346			
床掘り		土質土砂	m3	550	252.9	139,095			単-8号 週休有
埋戻し		土質土砂	m3	30	507.8	15,234			単-9号 週休有
埋戻し		土質土砂	m3	260	1,989	517,140			単-10号 週休有
埋戻し		土質土砂	m3	90	3,053	274,770			単-11号 週休有
基面整正			m2	210	476.7	100,107			単-12号 週休有
基礎工			式	1		8,066,640			
プレキャスト基礎		底幅50cm・高さ50cm・プレキャスト材規格(型)D型 1:1.5用	m	293	27,450	8,042,850			単-13号 週休有
基礎工		階段工用	m	1	23,790	23,790			単-14号 週休有
法覆護岸工			式	1		63,141,685			

- 7 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

設計内訳書

工事名		当初	事業区分			主たる工種	河川工事		
3-2期施工(右岸・導流堤1) 当初			河川改修				市街地(DID補正)(1)-3		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		104,235			
床掘り		土質土砂	m3	50	252.9	12,645			単-15号 週休有
埋戻し		土質土砂	m3	30	3,053	91,590			単-16号 週休有
護岸付属物工			式	1		7,867,850			
プレキャスト縦帯コンクリート		幅30cm・高さ70cm	m	243	23,380	5,681,340			単-17号 週休有
現場打ち縦帯コンクリート		A型 300×700	m	1	20,740	20,740			単-18号 週休有
小口止(7)			箇所	1	113,300	113,300			単-19号 週休有
小口止(8)			箇所	1	91,270	91,270			単-20号 週休有
小口止(9)			箇所	1	163,700	163,700			単-21号 週休有
小口止(10)			箇所	1	127,500	127,500			単-22号 週休有
プレキャスト階段			箇所	1	1,670,000	1,670,000			単-23号 週休有
コンクリートブロック工			式	1		55,169,600			

- 8 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名		当初		事業区分		主たる工種		河川工事	
【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2）				河川改修					
3-2期施工（右岸・遡流堤1） 当初				工事区分		施工地域		市街地（D.I.D.補正）（1）-3	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック張		ブロック規格控120mm	m2	2,908	16,400	47,691,200			単-24号 週休有
天端保護工		ブロック規格控120mm	m2	456	16,400	7,478,400			単-25号 週休有
根固め工			式	1		25,278,643			
作業土工			式	1		582,053			
床掘り		土質土砂	m3	370	252.9	93,573			単-26号 週休有
埋戻し		土質土砂	m3	160	3,053	488,480			単-27号 週休有
根固めブロック工			式	1		21,621,600			
根固めブロック		平型2.0t	個	504	42,900	21,621,600			単-28号 週休有
間詰工			式	1		240,537			
間詰石			m3	33	7,289	240,537			単-29号 週休有
沈床工			式	1		1,074,840			
吸出し防止材		材質 ; 種類 ; 厚さ	m2	1,060	1,014	1,074,840			単-30号 週休有

設計内訳書

工事名		当初		事業区分		主たる工種		河川工事	
【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2）				河川改修					
3-2期施工（右岸・遡流堤1） 当初				工事区分		施工地域		市街地（D.I.D.補正）（1）-3	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板工			式	1		1,759,613			
敷鉄板設置		ブロック製作ヤード	m2	1,427	220.1	314,082			単-31号 週休有
敷鉄板撤去		ブロック製作ヤード	m2	1,427	207.1	295,531			単-32号 週休有
敷鉄板賃料		ブロック製作ヤード 1.524*6.096*22	式	1	1,150,000	1,150,000			単-33号 週休有
構造物撤去工			式	1		651,176			
作業土工			式	1		79,280			
床掘り		土質土砂	m3	50	324.4	16,220			単-34号 週休有
埋戻し		土質土砂	m3	60	1,051	63,060			単-35号 週休有
構造物取壊し工			式	1		571,896			
コンクリート構造物取壊し		構造物区分無筋構造物 ; 工法区分機械施工	m3	36	11,030	397,080			単-36号 週休有
般運搬		般種別コンクリート般(無筋)	m3	36	2,506	90,216			単-37号 週休有
般処分		般種別コンクリート般(無筋)	m3	36	2,350	84,600			単-38号 週休有

設計内訳書

工事名		当初		事業区分		主たる工種		河川工事	
【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2）		3-2期施工（右岸・導流堤1） 当初		河川改修		河川工事		市街地（DID補正）（1）-3	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮締切工			式	1		43,454,019			
仮締切工			式	1		37,143,019			
油圧式杭圧入引抜機据付解体工		圧入時	回	1	150,600	150,600			単-39号 週休有
鋼矢板打ち込み		Ⅲ型 圧入	枚	274	22,450	6,151,300			単-40号 週休有
クリアパイラー設置撤去		圧入時	回	1	188,400	188,400			単-41号 週休有
鋼矢板打ち込み		上部障害クリア（雑施工）	枚	61	213,800	13,041,800			単-42号 週休有
油圧式杭圧入引抜機据付解体工		引抜時	回	1	62,630	62,630			単-43号 週休有
鋼矢板引き抜き		Ⅲ型	枚	274	7,990	2,189,260			単-44号 週休有
クリアパイラー設置撤去		引抜時	回	1	80,250	80,250			単-45号 週休有
鋼矢板引き抜き		上部障害クリア（切断施工）	枚	61	99,330	6,059,130			単-46号 週休有
鋼矢板賃料		Ⅲ型L=9.0m N=274枚 148t	式	1	2,005,000	2,005,000			単-47号 週休有
鋼矢板購入費		Ⅲ型 L=9.0m N=61枚 33t	式	1	6,588,000	6,588,000			単-48号 週休有

- 11 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

設計内訳書

工事名		当初		事業区分		主たる工種		河川工事	
【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2）		3-2期施工（右岸・導流堤1） 当初		河川改修		河川工事		市街地（DID補正）（1）-3	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう		製作・設置 耐候性	袋	55	7,758	426,690			単-49号 週休有
積込（ルーフ） ストックヤード内作業		土質土砂；作業内容土 量50,000m3未満	m3	60	242	14,520			単-50号 週休有
土砂等運搬 不足土		土質土砂（岩塊・玉石混 り土含む）	m3	60	902.3	54,138			単-51号 週休有
大型土のう		撤去	袋	55	767.3	42,201			単-52号 週休有
積込（ルーフ） 現場内作業		土質土砂；作業内容土 量50,000m3未満	m3	60	242	14,520			単-53号 週休有
土砂等運搬 残土		土質土砂（岩塊・玉石混 り土含む）	m3	60	902.3	54,138			単-54号 週休有
整地 ストックヤード内作業		作業区分残土受入れ地 での処理	m3	60	131.7	7,902			単-55号 週休有
廃棄物受入料金		廃プラスチック類 大 型土のう	袋	55	228	12,540			単-56号 週休有
水替工			式	1		2,168,000			
ポンプ排水			式	1	2,168,000	2,168,000			単-57号 週休有
交通管理工			式	1		4,143,000			
交通誘導警備員			式	1	4,143,000	4,143,000			単-58号 週休有

- 12 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2）		当 初		事業区分 河川改修		主たる工種 河川工事			
3-2期施工（右岸+遡流堤1） 当初				工事区分 共通仮設費		施工地域 市街地（DID補正）（1）-3			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		147,708,876			
共通仮設費			式	1		15,731,250			
共通仮設費			式	1		3,102,250			
運搬費			式	1		2,903,250			
仮設材運搬費		往復・鋼矢板Ⅲ型、敷鉄板	t	395	7,350	2,903,250			単-59号 週休有
準備費			式	1		199,000			
木根等処分費（伐木）			式	1	121,000	121,000			単-60号 週休有
木根等処分費（刈草）			式	1	78,000	78,000			単-61号 週休有
共通仮設費（率計上） 147,883,876×8.54%			式	1		12,629,000			
純工事費			式	1		163,440,126			
現場管理費 163,440,126×26.9%			式	1		43,965,000			
工事原価			式	1		207,405,126			

設計内訳書

工事名	【R6】三滝新川河川改修（上流低水護岸）工事（その2） 3-2期施工（右岸+導流堤1） 当初	当 初	事業区分	河川改修		主たる工種		河川工事	
			工事区分	共通仮設費	施工地域	市街地（DID補正）（1）-3			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等 207,405,126×（15.52%+ 0.04%）			式	1		32,271,874			
事価格			式	1		239,677,000			
消費税相当額 239,677,000×10%			式	1		23,967,700			
工事費計			式	1		263,644,700			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	河川工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	147,883,876	
4	直接工事費	147,708,876	
5	準備費 (処分費)	175,000	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	272,140	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	147,883,876	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	147,611,736	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	6.84%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	8.54%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	12,629,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	12,629,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	147,708,876	
35	直接工事費	147,708,876	
36	非対象額計 (-)	97,140	
37	管理費区分1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	97,140	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P I) 単独 (追加工事)	147,611,736	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	2.14%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	2.14%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	3,102,250	
58	運搬費	2,903,250	
59	準備費・仮設費	199,000	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	15,731,250	

- 17 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

現場管理費

1	主たる工種	河川工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	163,440,126	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	147,708,876	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	15,731,250	
5	非対象額計 (-)	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (+)	0	
11	無償貸付機械評価額 (+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	163,440,126	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	163,167,986	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	23.07%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	26.9%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独 (追加工事)	43,965,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	43,965,000	

- 18 -

三重県 県土整備部

一般管理費等

所属名 四日市建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号
主工種 河川工事

第 回変更

1	工事原価	207,405,126	
2	純工事費	163,440,126	
3	現場管理費	43,965,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	207,405,126	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く一般管理費等対象工事原価	207,132,986	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	15.52%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	207,405,126	
23	契約保証に係る補正値 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 82,962 円
24	一般管理費等 率(補正後)	15.56%	
25	計上額 単独(追加工事)	32,271,874	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	32,271,874	

- 19 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削(土砂)		単位	m3	数量	1	単価	335.1
規格	土質土砂;施工方法=ブツカット;押土無し;障害無し;施工数量5,000m3未満							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土質=土砂;施工方法=ブツカット;押土の有無=無し;障害の有無=無し;施工数量=5,000m3未満;	m3	1	335.1	335.1	CB210100 管理費区分 無 単-62号	
計						335.1		
単価						335.1	円/m3	

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(土砂)		m3	1	335.1	335.1	CB210100 管理費区分 無 単-63号
規格						
土質土砂;施工方法=ア=カット;押土無し;障害無し;施工数量5,000m3未満						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土質=土砂:施工方法=ア=カット;押土の有 無=無し:障害の有無=無し:施工数量=5, 000m3未満:	m3	1	335.1	335.1	CB210100 管理費区分 無 単-63号
計					335.1	
単価					335.1	円/m3

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		m3	1	6,339	6,339	CB210510 管理費区分 無 単-64号
規格						
施工幅員2.5m未満						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
(築堤)盛土	施工幅員=2.5m未満:	m3	1	6,339	6,339	CB210510 管理費区分 無 単-64号
計					6,339	
単価					6,339	円/m3

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
粒径処理		40を超え45以下	m3	1	4,273	4,273	CB332610 管理費区分 無 単-67号
計						4,273	
単価						4,273	円/m3

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	1,865	1,865	CB210110 管理費区分 無 単-68号
計						1,865	
単価						1,865	円/m3

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称 規格	床掘り		m3				
	土質土砂	土質=土砂：施工方法=標準：土留方式の種類=無し：障害の有無=無し：	m3	1	252.9	252.9	CB210030 管理費区分 無 単-69号
計						252.9	
単価						252.9	円/m3

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称 規格	埋戻し		m3				
	土質土砂	施工方法=最小埋戻幅4m以上：	m3	1	507.8	507.8	CB210410 管理費区分 無 単-70号
計						507.8	
単価						507.8	円/m3

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基面修正			m ²	1	476.7	476.7	CB210080 管理費区分 無 単-73号
計						476.7	
単価						476.7	円/m ²

- 31 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	プレキャスト基礎	単位	m	数量	100	単価	27,450
規格	底幅50cm;高さ50cm;プレキャスト材規格(型)D型 1:1.5用						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎ブロック		m	100	4,962	496,200	CB226220 管理費区分 無 単-74号	
プレキャスト基礎ブロック (材料費)		m	100	19,000	1,900,000	CB226221 管理費区分 無 単-75号	
目地板	1工事当り使用量=30㎡未満:目地板の種類 =樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10:	㎡	2.2	3,881	8,538.2	CB224710 管理費区分 無 単-76号	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=ハ ックホウ (クレーン機能付) 打設:コンクリート規格=各 種:養生工の種類=一般養生:費用の内訳= 全ての費用:	㎡	7	34,250	239,750	CB240010 管理費区分 無 単-77号 均しCo	
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均し コンクリート:	㎡	20	5,007	100,140	CB240210 管理費区分 無 単-78号 均しCo型枠	
計					2,744,628.2		
単価					27,450	円/㎡	

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎工		m	10			
階段工用						23,790
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=コ ンクリートポンプ車打設：コンクリート規格=18-8-40（ 高炉）：設計日打設量=10m3以上100m3未満 ：養生工の種類=一般養生：圧送管延長距離 区分=延長無し：費用の内訳=全ての費用：	m3	2	26,480	52,960	CB240010 管理費区分 無 単-79号
型枠	型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋 ・無筋構造物：	m2	10.9	9,844	107,299.6	CB240210 管理費区分 無 単-80号
目地板	1工事当り使用量=30m2未満：目地板の種類 =樹脂発泡体（15倍発泡）t=10：	m2	0.2	3,881	776.2	CB224710 管理費区分 無 単-81号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=ハ ックル（クレーン機能付）打設：コンクリート規格=各 種：養生工の種類=一般養生：費用の内訳= 全ての費用：	m3	2	34,250	68,500	CB240010 管理費区分 無 単-82号 均しCo
型枠	型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=均し コンクリート：	m2	1	5,007	5,007	CB240210 管理費区分 無 単-83号 均しCo型枠
基面整正		m2	7	476.7	3,336.9	CB210080 管理費区分 無 単-84号
					237,879.7	
単価					23,790	円/m

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		m3	1			
土質土砂						252.9
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質=土砂：施工方法=標準：土留方式の種 類=無し：障害の有無=無し：	m3	1	252.9	252.9	CB210030 管理費区分 無 単-85号
計					252.9	
単価					252.9	円/m3

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	土質土砂	m ³	1	3,053	3,053	CB210410 管理費区分 無 単-86号
計					3,053	
単価					3,053	円/m ³

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト縦帯コンクリート	幅30cm;高さ70cm	m	100	4,962	496,200	CB226220 管理費区分 無 単-87号
プレキャスト基礎ブロック		m	100	15,960	1,596,000	CB226221 管理費区分 無 単-88号
目地板	1工事当り使用量=30m ² 未満:目地板の種類=樹脂発泡体(15倍発泡) t=10:	m ²	2.1	3,881	8,150.1	CB224710 管理費区分 無 単-89号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=ハック割(クレーン機能付) 打設:コンクリート規格=各種:養生工の種類=一般養生:費用の内訳=全ての費用:	m ³	4	34,250	137,000	CB240010 管理費区分 無 単-90号 均しCo
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均しコンクリート:	m ²	20	5,007	100,140	CB240210 管理費区分 無 単-91号 均しCo型枠
計					2,337,490.1	
単価					23,380	円/m

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小口止(10)							
						10	127,500
コンクリート		構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=ハ ックル（クレーン機能付）打設：コンクリート規格=18- 8-40（高炉）：養生工の種類=一般養生：費 用の内訳=全ての費用：	m 3	11	35,330	388,630	CB240010 管理費区分 無 単-103号
型枠		型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋 ・無筋構造物：	m 2	90	9,844	885,960	CB240210 管理費区分 無 単-104号
計						1,274,590	
単価						127,500	円/箇所

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト階段							
						10	1,670,000
ブロック張		ブロックの質量=150kg/個以上：平ブロック規格= 平ブロック各種：裏込材規格=再生砕石 RC-40 ：裏込材10㎡当り使用量=1.0㎡3を超え3.0㎡3 以下：遮水シート規格=不要：吸出し防止材の 有無=無し：連結金具の有無=無し：	m 2	198	15,420	3,053,160	CB226030 管理費区分 無 単-105号 階段ブロック
コンクリート		構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=コ ンクリートポンプ車打設：コンクリート規格=各種：設計 日打設量=10㎡3以上100㎡3未満：養生工の種 類=一般養生：圧送管延長距離区分=延長無 し：費用の内訳=全ての費用：	m 3	218	25,410	5,539,380	CB240010 管理費区分 無 単-106号 均しCo t=50
平ブロック張		ブロックの質量=150kg/個以上：平ブロック規格= 平ブロック各種：裏込材規格=不要：遮水シート規 格=不要：吸出し防止材の有無=無し：連結 金具の有無=無し：	m 2	167	10,090	1,685,030	CB226030 管理費区分 無 単-107号 平ブロック
コンクリート		構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=コ ンクリートポンプ車打設：コンクリート規格=各種：設計 日打設量=10㎡3以上100㎡3未満：養生工の種 類=一般養生：圧送管延長距離区分=延長無 し：費用の内訳=全ての費用：	m 3	5	26,480	132,400	CB240010 管理費区分 無 単-108号 間詰Co 18-5-40BB
基礎工		階段工用	m	26	19,210	499,460	WYB00173 管理費区分 無 単-109号
小口止（階段工用）			箇所	20	284,700	5,694,000	WYB00174 管理費区分 無 単-110号
視覚障害者用誘導ブロック		コンクリート製300×300×60	㎡	14	6,493	90,902	WYB00175 管理費区分 無
計						16,694,332	

- 42 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
天端保護工		m2				
平ブロック規格120mm			10	16,400	164,000	16,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張	平ブロックの質量=150kg/個以上：平ブロック規格=平ブロック各種：裏込材規格=再生砕石 RC-40：裏込材10m2当り使用量=1.0m3を超え3.0m3以下：透水シート規格=不要：吸出し防止材の有無=無し：連結金具の有無=有り：連結金具10m2当り使用量=15.0個を超え20.0個以下	m2	10	16,400	164,000	CE226030 管理費区分 無 単-112号
計					164,000	
単価					16,400	円/m2

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		m3				
土質土砂			1	252.9	252.9	252.9
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質=土砂：施工方法=標準：土留方式の種類=無し：障害の有無=無し	m3	1	252.9	252.9	CB210030 管理費区分 無 単-113号
計					252.9	
単価					252.9	円/m3

- 46 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		土質土砂	m ³	1	3,053	3,053	CB210410 管理費区分 無 単-114号
埋戻し		施工方法=最大埋戻し幅1m未満:	m ³	1	3,053	3,053	
計						3,053	
単価						3,053	円/m ³

- 47 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック		平型2.0t	個	1	42,900	42,900	
消波根固めブロック製作		消波根固めブロック規格=2.5t以下:型枠の種類=鋼製型枠 異形ブロック10t未満:生コンクリート規格=18-5-40(高炉):1個当りコンクリート体積(m ³ /個)=0.86m ³ を超え0.94m ³ 以下:1個当り型枠面積(m ² /個)=4.58m ² 以上5.26m ² 以下:養生工の種類=一般:クレーンの賃料補正係数=標準:	個	1	32,180	32,180	CB310010 管理費区分 無 単-115号
鉄筋工[市場単価]		鉄筋材料規格・径=各種:規格・仕様区分=一般構造物:施工規模=10t未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無:法面作業の補正=無:太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む):構造物種別による補正=補正無(一般構造物):	t	0.0052	215,700	1,121.64	WB810010 管理費区分 無 単-116号
消波根固めブロック横取り		消波根固めブロック規格=2.5t以下:クレーン機種=77tクレーン(油圧伸縮型)25t吊:クレーンの賃料補正係数=標準:	個	1	1,617	1,617	CB310100 管理費区分 無 単-117号
消波根固めブロック積込み		同上	個	1	1,831	1,831	CB310180 管理費区分 無 単-118号
消波根固めブロック運搬		消波根固めブロック規格=2.5t以下:作業区分=積込み・荷卸:トラック1台当りブロック積込個数=5個:トラック1台当り運搬距離=0.5km以下:	個	1	1,587	1,587	CB310040 管理費区分 無 単-119号
消波根固めブロック据付け		消波根固めブロック規格=2.5t以下:据付場所=陸上:ブロック10個当り連結金具設置数(実数)=13個:据付方法=層積:クレーン機種=77tクレーン(油圧伸縮型)25t吊:クレーンの賃料補正係数=標準:	個	1	4,562	4,562	CB310070 管理費区分 無 単-120号
計						42,898.64	

- 48 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-30号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材		材質 ; 種類 ; 厚さ		m2	1	1,014	1,014	CB224720 管理費区分 無 単-122号
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置				m2	1	1,014	1,014	
計							1,014	
単価							1,014	円/m2

- 51 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置		ブロック製作ヤード		m2	1	220.1	220.1	RB253610 管理費区分 無 単-123号
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		作業区分=設置		m2	1	220.1	220.1	
計							220.1	
単価							220.1	円/m2

- 52 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板撤去		作業区分=撤去:		m2	1	207.1	207.1	WB253610 管理費区分 無 単-124号
計							207.1	
単価							207.1	円/m2

- 53 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-33号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板賃料		ブロック製作ヤード 1.524*6.096*22		式	1	1,149,456	1,149,456	WYB00176 管理費区分 無
計							1,149,456	
単価							1,149,456	円/式

- 54 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-34号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	324.4
規格	土質土砂							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土質＝土砂：施工方法＝標準：土留方式の種類＝自立式：障害の有無＝無し：	m 3	1	324.4	324.4	CB210030 管理費区分 無 単-125号	
計						324.4		
単価						324.4	円／m3	

- 55 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-35号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	埋戻し 土質土砂				単位	m3	数量	1	単価	1,051
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
埋戻し	施工方法=最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,051	1,051	CB210410 管理費区分 無 単-126号				
計						1,051				
単価						1,051	円/m3			

- 56 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-36号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		m3	1	11,030	11,030	11,030
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
構造物区分無筋構造物;工法区分機械施工		構造物区分=無筋構造物;工法区分=機械施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:低騒音・低振動対策=必要:	m3	1	11,030	11,030
構造物とりこわし						W8824010 管理費区分 無 単-127号
計					11,030	
単価					11,030	円/m3

- 57 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-37号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		m3	1	2,506	2,506	2,506
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
一般運搬		一般運搬別コンクリート(無筋)	m3	1	2,506	2,506
一般		一般発生作業=コンクリート(無筋) 構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DD区間の有無=有り:運搬距離(km) (DD区間有無)=14.4km以下:費用の内訳=全ての費用:【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	1	2,506	2,506
計					2,506	
単価					2,506	円/m3

- 58 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	般処分			単位	m3	数量	1	単価	2,350
	般種別コンクリート般(無筋)								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	#B020051 管理費区分 有 単-129号		
計						2,350			
単価						2,350	円/m3		

- 59 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-39号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	油圧式杭圧入引抜機据付解体工			単位	回	数量	1	単価	150,600
規格	圧入時								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		作業区分＝圧入 (Nmax≦50)：鋼矢板型式＝III型：施工場所＝陸上：		回	1	150,600		150,600	WP251380 管理費区分 無 単-130号
計								150,600	
単価								150,600	円／回

- 60 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-42号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板打ち込み	上部障害クリア（継施工）	枚	10	213,800		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クリアバイラー運転		日	2.38	310,700	739,466	#YB00150 管理費区分 無 単-134号 Z1
杭打ち用ウォータージェット運転		日	2.38	73,850	175,763	#YB00152 管理費区分 無 単-135号 Z1
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型（第2次基準値）：	日	2.38	85,720	204,013.6	DBK19057 管理費区分 無 単-133号 Z1
継施工費	Ⅲ型	箇所	40	8,520	340,800	#YB00153 管理費区分 無 Z1
土木一般世話役		人	2.38	29,715	70,721.7	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	2.38	27,720	65,973.6	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
とび工		人	4.76	32,445	154,438.2	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1
溶接工		人	4.76	33,495	159,436.2	R0113 管理費区分 無 割増率 0% Z1

- 63 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-42号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板打ち込み	上部障害クリア（継施工）	枚	10	213,800		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
諸雑費	11.9%	式	1		227,362	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					2,137,974.3	
単価					213,800	円/枚

- 64 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-43号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付解体工		引抜時		回		1		62,630		62,630		62,630	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		作業区分=引抜き：鋼矢板型式=III型：施工場所=陸上：		回		1		62,630		62,630		WB251380 管理費区分 無 単-136号	
計										62,630			
単価										62,630		円/回	

- 65 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-44号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
鋼矢板引き抜き		III型		枚		1		7,990		7,990		7,990	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
板引抜き		施工場所=陸上：鋼矢板型式=III型：引抜長=9m以下：		枚		1		7,990		7,990		WB251370 管理費区分 無 単-137号	
計										7,990			
単価										7,990		円/枚	

- 66 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-45号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クリアバイラー設置撤去	引抜時	回	1	80,250		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クリアバイラー運転		日	0.13	310,700	40,391	WYB00171 管理費区分 無 単-138号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型(第2次基準値):	日	0.19	85,720	16,286.8	DBK19057 管理費区分 無 単-133号
土木一般世話役		人	0.19	29,715	5,645.85	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.19	27,720	5,266.8	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.39	32,445	12,653.55	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
計					80,244	
単価					80,250	円/回

- 67 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

1次単価表

単-46号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板引き抜き	上部障害クリア(切断施工)	枚	10	99,330		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クリアバイラー運転		日	1.67	310,700	518,869	WYB00156 管理費区分 無 単-139号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型(第2次基準値):	日	1.67	85,720	143,152.4	DBK19057 管理費区分 無 単-140号
土木一般世話役		人	1.67	29,715	49,624.05	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.67	27,720	46,292.4	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	3.34	32,445	108,366.3	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工		人	1.67	33,495	55,936.65	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	7.7%	式	1		71,012	Z57000001 管理費区分 無 ZZ1
計					993,252.8	
単価					99,330	円/枚

- 68 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-49号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう		製作・設置 耐候性		袋	1	7,758		
大型土のう工		規格/条件 作業区分=製作・設置:袋詰土区分=流用土 :設置作業半径=6m以下: ✓		袋	1	7,758	7,758	WB252730 管理費区分 無 単-142号
計							7,758	
単価							7,758	円/袋

- 71 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-50号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(レーズ)		ストックヤード内作業		m3	1	242		
積込(レーズ)		土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満		m3	1	242	242	CB210020 管理費区分 無 単-143号
計							242	
単価							242	円/m3

- 72 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-51号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		m ³	1	902.3	902.3	CE210110 管理費区分 無 単-144号
不足土						
規格 土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホウ積0.8m ³ (平積0.6m ³):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=有り:運搬距離(km)(DID区間有)=3.5km以下: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m ³	1	902.3	902.3	
計					902.3	
単価					902.3 円/m ³	

- 73 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-52号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう		袋	1	767.3	767.3	WB252730 管理費区分 無 単-145号
撤去						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう工	作業区分=撤去:設置作業半径=6m以下:	袋	1	767.3	767.3	
計					767.3	
単価					767.3 円/袋	

- 74 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-53号

名 称		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(リース)		m3	1	242	242	CB210020 管理費区分 無 単-146号
現場内作業						
規格						
土質土砂:作業内容土量50,000m3未満						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(リース)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満	m3	1	242	242	CB210020 管理費区分 無 単-146号
計					242	
単価					242	円/m3

- 75 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-54号

名 称		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		m3	1	902.3	902.3	CB210110 管理費区分 無 単-147号
残土						
規格						
土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=ハッ ク山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=有 り:運搬距離(km)(DID区間有)=3.5km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル 】10t積級】【タイヤ損耗費10t 積級 良好 供用日】	m3	1	902.3	902.3	CB210110 管理費区分 無 単-147号
計					902.3	
単価					902.3	円/m3

- 76 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-55号

名 称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		ストックヤード内作業		m3	1	131.7	131.7	CB210610 管理費区分 無 単-148号
規格		作業区分=残土受入れ地での処理		m3	1	131.7	131.7	単-148号
計							131.7	
単価							131.7	円/m3

- 77 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-56号

名 称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物受入料金		廃プラスチック類 大型土のう		袋	1	228	228	WYB00177 管理費区分 T
規格		廃プラスチック類 大型土のう		袋	1	228	228	管理費区分 T
計							228	
単価							228	円/袋

- 78 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-57号

名称 規格					式	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量	式	数量	単価	金額	摘要
ポンプ排水			箇所	2		90,720		181,440	RB252320 管理費区分 無 単-149号
ポンプ運転		排水量区分=0以上40 (m3/h) 未満:排水方法=常時排水:	日	118		16,830		1,985,940	RB252310 管理費区分 無 単-150号
計								2,167,380	
単価								2,168,000	円/式

- 79 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-58号

名称 規格					式	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量	式	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員			人	211		19,635		4,142,985	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
計								4,142,985	
単価								4,143,000	円/式

- 80 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-59号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材運搬費		t	1			
規格 往復・鋼矢板Ⅲ型、敷鉄板					7,350	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	発注機関区分＝関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）＝4.5km：製品長区分＝12m以内：運搬割増率＝各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）＝0無：その他の諸料金の有無＝無：	t	1	4,350	4,350	WB010020 管理費区分 無 単-151号
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分＝積込み、取卸し（往復分）：	t	1	3,000	3,000	WB010030 管理費区分 無 単-152号
計					7,350	
単価					7,350	円/t

- 81 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-60号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
木根等処分費（伐木）		式	1			
規格					121,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
費（処分費用積上げ分）	処分費用（千円）＝121千円：	式	1	121,000	121,000	WB010170 管理費区分 T 単-153号
計					121,000	
単価					121,000	円/式

- 82 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-61号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
木根等処分費 (刈草)		式	1		78,000	
準備費 (運搬費用積上げ分)	規格/条件 運搬費用 (千円) =24千円:	式	1	24,000	24,000	WB010160 管理費区分 無 単-154号
準備費 (処分費用積上げ分)	処分費用 (千円) =54千円:	式	1	54,000	54,000	WB010170 管理費区分 T 単-155号
計					78,000	
単価					78,000	円/式

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-62号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削		m ³	1		335.1	
土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m ³ 未満						
標準単価				317.66		
労務構成比率		%	34.64			
運転手 (特殊)		%	34.64	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	20.22			
軽油		%	20.22	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	45.14			
バックホウ (クローラ型) 【標準型・超低騒音型】	排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.8m ³	%	45.14	20,600	20,600	M000202090 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	オープンカット					
J03 押土の有無	無し					
J04 障害の有無	無し					
J05 施工数量	5,000m ³ 未満					

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-63号

CB210100

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削	単位	m ³	数量	1	単価	335.1
規格	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m ³ 未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				317.66			
労務構成比率		%	34.64				
運転手(特殊)		%	34.64	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	20.22				
軽油		%	20.22	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	45.14				
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8 m ³	%	45.14	20,600	20,600	M000202090 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	オープンカット						
J03 押土の有無	無し						
J04 障害の有無	無し						
J05 施工数量	5,000m ³ 未満						

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-64号

CB210510

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路体(築堤)盛土	単位	m ³	数量	1	単価	6,339
規格	2.5m未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				5,926.7			
労務構成比率		%	98.99				
普通作業員		%	90.32	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	8.67	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	0.26				
軽油		%	0.26	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.75				
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1 t	%	0.75	1,560	1,650	L001070002 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工幅員	2.5m未満						

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-65号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	路体（築堤）盛土	単位	m 3	数量	1	単価	863.1
規格	2.5m以上4.0m未満						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				774.15			
労務構成比率		%	73.89				
運転手（特殊）		%	65.25	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	8.64	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	9.16				
軽油		%	9.16	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	16.95				
バックホウ（クローラ）【後方超小旋回型】	山積0.28m3（平積0.2m3）	%	8.87	5,650	6,220	L001010011 管理費区分 無	
振動ローラ（舗装用）【搭乗・コンバインド式】	運転質量3～4t	%	8.08	3,540	3,850	L001070011 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工幅員	2.5m以上4.0m未満						

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	路体（築堤）盛土			単位	m 3	数量	1	単価	235.3
規格	4.0m以上 10,000m3未満 無し								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						214.13			
労務構成比率				%	64.69				
運転手（特殊）				%	43.87	25,300		28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	20.82	22,300		23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	16.57				
軽油				%	16.57	138		143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	18.74				
ブルドーザ〔湿地〕		7 t 級		%	11.51	6,010		6,760	L001005006 管理費区分 無
振動ローラ（土工用）〔フラット・シングルドラム型〕		運転質量11～12 t		%	7.23	11,200		11,800	L001071001 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員		4.0m以上							
J02 施工数量		10,000m3未満							
J03 障害の有無		無し							

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-68号

CB210110

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,718.1	1,865	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,718.1		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	20,667 (20,000) (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	有り					
J06 運搬距離 (km) (DID区間有)	11.0km以下					

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CB210030

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	227.74	252.9	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				227.74		
労務構成比率		%	50.56			
運転手 (特殊)		%	50.56	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	25.36			
軽油		%	25.36	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	24.08			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	24.08	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	標準					
J03 土留方式の種類	無し					
J04 障害の有無	無し					

- 92 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	507.8
規格	最小埋戻幅4m以上						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				480.54			
労務構成比率		%	36.85				
運転手 (特殊)		%	36.85	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	16.65				
軽油		%	16.65	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	46.5				
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (1次基準)]	15t級	%	27.15	19,600	19,600	M000101012 管理費区分 無	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³	%	19.35	17,800	17,800	M000202019 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工方法	最小埋戻幅4m以上						

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	1,989
規格	最大埋戻幅1m以上4m未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
単価				1,861.4			
労務構成比率		%	83.03				
普通作業員		%	51.56	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	22.78	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	8.69	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	5.26				
軽油		%	5.12	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.14	154	156	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	11.71				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³	%	9.99	17,800	17,800	M000202019 管理費区分 無	
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	%	1.62	1,560	1,650	L001070002 管理費区分 無	

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-74号

CB226220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
プレキャスト基礎ブロック			m			1	4,962
標準単価					4,537.4		
労務構成比率		%		75.56			
普通作業員		%		24.59	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%		22.3	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		16.99	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		11.68	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		12.65			
軽油		%		12.65	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		11.79			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン 機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	%		11.79	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無

- 99 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-75号

CB226221

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
プレキャスト基礎ブロック (材料費)			m			1	19,000
標準単価					1		
材料構成比率		%		100			
プレキャスト基礎ブロック	D型 1:1.5	%		100	1	19,000	Y000362000-005 管理費区分 無

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-76号

CB224710

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板		m ²	1	3,582.4	3,881	
規格						
30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,582.4		
労務構成比率		%	63.91			
普通作業員		%	47.33	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.27	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.09			
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.09	1,060	1,150	Z004156005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
1工事当り使用量	30m2未満					
02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10					

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-77号

CB240010

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³	1	29,669	34,250	
規格						
均しCo 無筋・鉄筋構造物 バックヤ (クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				29,669		
労務構成比率		%	37.95			
特殊作業員		%	11.26	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	10.14	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.41	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	6.9	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.73			
生コンクリート	セメント量170kg/m ³	%	55.58	15,400	18,500	ZA10040800 管理費区分 無
軽油		%	2.03	138	143	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 102 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-77号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート 均しCo	無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	1		34,250	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	4.32			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³) 2.9 t 吊	%	4.08	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設					
J03 コンクリート規格	各種					
J05 養生工の種類	一般養生					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 103 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-78号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠 均しCo型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1		5,007	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				4,504.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	59.07	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.8	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.88	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコンクリート					

- 104 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-79号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	26,480
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				21,729			
労務構成比率		%	18.34				
普通作業員		%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	76.87				
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	75.88	15,400	19,500	Z002012010 管理費区分 無	
軽油		%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	4.79				

- 105 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-79号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	26,480
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設						
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)						
J04 設計日打設量	10m ³ 以上100m ³ 未満						
J05 養生工の種類	一般養生						
J06 圧送管延長距離区分	延長無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 106 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-80号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	8,890.1	9,844	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				8,890.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.99	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.08	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.24	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 107 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-81号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10	m ²	1	3,582.4	3,881	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,582.4		
労務構成比率		%	63.91			
普通作業員		%	47.33	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.27	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.09			
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.09	1,060	1,150	Z004156005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量	30m2未満					
J02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10					

- 108 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-82号

CB240010

名称				単位	m3	数量	1	単価	34,250
規格				無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用					
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価					29,669				
労務構成比率			%	37.95					
特殊作業員			%	11.26	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			%	10.14	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	7.41	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手 (特殊)			%	6.9	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	57.73					
生コンクリート		セメント量170kg/m3	%	55.58	15,400	18,500	ZA10040800 管理費区分 無		
軽油			%	2.03	138	143	Z006702002 管理費区分 無		
その他 (材料)			%				ZZ000001 管理費区分 無		

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-82号

CB240010

名称				単位	m3	数量	1	単価	34,250
規格				無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用					
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
機械構成比率			%	4.32					
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	%	4.08	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無		
その他 (機械)			%				MM000001 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物							
J02 打設工法		バックホウ (クレーン機能付) 打設							
J03 コンクリート規格		各種							
J05 養生工の種類		一般養生							
J13 費用の内訳		全ての費用							

- 110 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-83号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠 均しCo型枠 一般型枠 均しコンクリート		m ²	1		5,007	
標準単価				4,504.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	59.07	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.8	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.88	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート					

- 111 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-84号

CB210080

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基面整正		m ²	1		476.7	
標準単価				446		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-85号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り	単位	m 3	数量	1	単価	252.9
規格	土砂 標準 無し 無し						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				227.74			
労務構成比率		%	50.56				
運転手 (特殊)		%	50.56	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	25.36				
軽油		%	25.36	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	24.08				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3)	%	24.08	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	標準						
J03 土留方式の種類	無し						
J04 障害の有無	無し						

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-86号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m 3	数量	1	単価	3,053
規格	最大埋戻幅1m未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				2,845.1			
労務構成比率		%	90.52				
普通作業員		%	54.9	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	27.09	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	8.53	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	3.47				
軽油		%	2.5	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.97	154	156	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	6.01				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	%	5.33	9,700	9,700	M000202028 管理費区分 無	
タンバ及びランマ	質量 60~80kg	%	0.68	471	547	L001180001 管理費区分 無	

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート			単位	m 3	数量	1	単価	34,250
規格	均しCo								
規格	無筋・鉄筋構造物 バック材（クレーン機能付）打設 各種 一般養生 全ての費用								
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					29,669				
労務構成比率			%	37.95					
特殊作業員			%	11.26	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			%	10.14	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	7.41	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手（特殊）			%	6.9	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	57.73					
生コンクリート	セメント量170kg/m3		%	55.58	15,400	18,500	ZA10040800 管理費区分 無		
軽油			%	2.03	138	143	Z006702002 管理費区分 無		
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無		

- 119 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート 均しCo	単位	m 3	数量	1	単価	34,250
規格	無筋・鉄筋構造物 ハック材 (クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	4.32				
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	%	4.08	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	ハック材 (クレーン機能付) 打設						
J03 コンクリート規格	各種						
J05 養生工の種類	一般養生						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 120 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-91号

CB240210

名称				単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠 均しCo型枠 一般型枠 均しコンクリート				m ²	1	4,504.1	5,007	
名称				単位	数量	標準単価	単価	摘要
標準単価						4,504.1		
労務構成比率				%	100			
型わく工				%	59.07	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	19.8	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	5.88	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 構造物の種類				一般型枠 均しコンクリート				

- 121 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-92号

CB240010

名称				単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用				m ³	1	21,729	26,480	
名称				単位	数量	標準単価	単価	摘要
標準単価						21,729		
労務構成比率				%	18.34			
普通作業員				%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)				%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	76.87			
生コンクリート				%	75.88	15,400	19,500	Z002012001 管理費区分 無
軽油				%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	4.79			

- 122 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-92号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m ³	1	26,480		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 123 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-93号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,844		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				8,890.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.99	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.08	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.24	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 124 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-94号

CB224710

名 称				単位	m 2	数量	1	単価	3,881
目地板				単位					
規格									
30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10									
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				3,582.4					
労務構成比率		%	63.91						
普通作業員		%	47.33	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	16.27	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	36.09						
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.09	1,060	1,150	Z004156005 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 1工事当り使用量	30m2未満								
J02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10								

- 125 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-95号

CB240010

名 称				単位	m 3	数量	1	単価	25,410
コンクリート				単位					
規格									
均しCo									
無筋・鉄筋構造物 コンクリート*ソフ 車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用									
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
単価				21,729					
労務構成比率		%	18.34						
普通作業員		%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
運転手 (特殊)		%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	76.87						
生コンクリート	セメント量170kg/m3	%	75.88	15,400	18,500	ZA10040800 管理費区分 無			
軽油		%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	4.79						

- 126 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-95号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート 均しCo		m ³				
無筋・鉄筋構造物'コンクリート'ポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用		単位		数量	1	25,410
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M00000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリート'ポンプ'車打設					
J03 コンクリート規格	各種					
J04 設計日打設量	10m ³ 以上100m ³ 未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 127 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-96号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠 均しCo型枠		m ²				
一般型枠 均しコンクリート		単位		数量	1	5,007
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				4,504.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	59.07	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.8	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.88	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコンクリート					

- 128 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-97号

CB240010

名称				単位	m3	数量	1	単価	35,330
規格									
コンクリート									
無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用									
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				29,669					
労務構成比率		%	37.95						
特殊作業員		%	11.26	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		%	10.14	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	7.41	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
運転手 (特殊)		%	6.9	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	57.73						
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	55.58	15,400	19,500	Z002012010 管理費区分 無			
軽油		%	2.03	138	143	Z006702002 管理費区分 無			
その他 (材料)		%				ZZ0000001 管理費区分 無			

- 129 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-97号

CB240010

名称				単位	m3	数量	1	単価	35,330
規格									
コンクリート									
無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用									
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
機械構成比率		%	4.32						
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	%	4.08	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無			
その他 (機械)		%				MM0000001 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無			
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設								
J03 コカート規格	18-8-40 (高炉)								
J05 養生工の種類	一般養生								
J13 費用の内訳	全ての費用								

- 130 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-98号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,844		
標準単価				8,890.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.99	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		%	25.08	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	9.24	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 131 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-99号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハック材(クレーン機能付) 打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1	35,330		
標準単価				29,669		
労務構成比率		%	37.95			
特殊作業員		%	11.26	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		%	10.14	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	7.41	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
運転手(特殊)		%	6.9	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%	57.73			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	55.58	15,400	19,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	2.03	138	143	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 132 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-99号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名称	コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価	35,330
規格	無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	4.32				
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積 0.8 m3 (平積 0.6 m3) 2.9 t 吊	%	4.08	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設						
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 133 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-100号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,844
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
単価				8,890.1			
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	46.99	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	25.08	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	9.24	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

- 134 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-101号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	35,330
規格	無筋・鉄筋構造物 ハック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用						
標準単価					29,669		
労務構成比率		%	37.95				
特殊作業員		%	11.26	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	10.14	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	7.41	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	6.9	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	57.73				
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	55.58	15,400	19,500	Z002012010 管理費区分 無	
軽油		%	2.03	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

- 135 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-101号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	35,330
規格	無筋・鉄筋構造物 ハック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用						
機械構成比率		%	4.32				
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	4.08	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	ハック材 (クレーン機能付) 打設						
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 136 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-102号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,844		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				8,890.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.99	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.08	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.24	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物					

- 137 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-103号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付) 打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1	35,330		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				29,669		
労務構成比率		%	37.95			
特殊作業員		%	11.26	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	10.14	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.41	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	6.9	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.73			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	55.58	15,400	19,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	2.03	138	143	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 138 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-106号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³				
均しCo t=50		単位				
無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種	10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用				1	25,410
標準単価				21,729		
労務構成比率		%	18.34			
普通作業員		%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	76.87			
生コンクリート	セメント量170kg/m ³	%	75.88	15,400	18,500	ZA10040800 管理費区分 無
軽油		%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.79			

- 143 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-106号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³				
均しCo t=50		単位				
無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種	10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用				1	25,410
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	各種					
J04 設計日打設量	10m ³ 以上100m ³ 未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 144 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-107号

CB226030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名称	平ブロック張	単位	m ²	数量	1	単価	10,090
規格	平ブロック 150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				6,330			
労務構成比率		%	23.26				
普通作業員		%	7.04	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	4.18	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	4.06	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
ブロック工		%	3.99	25,300	32,130	R0108 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	74.63				
張ブロック	500*300*150	%	72.39	4,580	8,130	Y000366000-006 管理費区分 無	
軽油		%	2.24	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	2.11				

- 145 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-107号

CB226030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名称	平ブロック張	単位	m ²	数量	1	単価	10,090
規格	平ブロック 150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	2.11	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 プロックの質量	150kg/個以上 ✓						
J02 平ブロック規格	平ブロック各種 ✓						
J03 裏込材規格	不要 ✓						
J05 透水管規格	無し ✓						
J06 吸出し防止材の有無	無し ✓						
J07 連結金具の有無	無し ✓						

- 146 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-108号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³				
間詰Co 18-5-40BB						
無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用					26,480	
標準単価				21,729		
労務構成比率		%	18.34			
普通作業員		%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	76.87			
生コンクリート	18-5-40 高炉 W/C=60%以下	%	75.88	15,400	19,500	Z002012008 管理費区分 無
軽油		%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.79			

- 147 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-108号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³				
間詰Co 18-5-40BB						
無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用					26,480	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	各種					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 148 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-111号

CB226030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	平ブロック張	単位	m ²	数量	1	単価	16,400
規格	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 有り15.0個を超え20.0個以下	単位					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					9,406.2		
労務構成比率		%		24.8			
普通作業員		%		9.48	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		5.46	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%		4.3	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		2.81	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		72.36			
平ブロック	t=120	%		48.74	4,580	9,400	Y000366000-004 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	RC-40	%		2.88	1,200	2,000	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%		2.14	138	143	Z006702002 管理費区分 無

- 151 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-111号

CB226030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	平ブロック張	単位	m ²	数量	1	単価	16,400
規格	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 有り15.0個を超え20.0個以下	単位					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%		2.84			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン 機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	%		2.84	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 ブロックの質量	150kg/個以上						
J02 平ブロック規格	平ブロック各種						
J03 裏込材規格	再生砕石 RC-40						
J04 裏込材10m2当り使用量	1.0m3を超え3.0m3以下						
J05 遮水シート規格	不要						
J06 吸出し防止材の有無	無し						
J07 連結金具の有無	有り						
J08 連結金具10m2当り使用量	15.0個を超え20.0個以下						

- 152 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-112号

CB226030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 有り15.0個を超え20.0個以下	m ²	1	16,400		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,406.2		
労務構成比率		%	24.8			
普通作業員		%	9.48	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	5.46	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	4.3	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.81	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	72.36			
平ブロック	t=120	%	48.74	4,580	9,400	Y000366000-004 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	RC-40	%	2.88	1,200	2,000	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	2.14	138	143	Z006702002 管理費区分 無

- 153 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-112号

CB226030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 有り15.0個を超え20.0個以下	m ²	1	16,400		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.84			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン 機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	%	2.84	9,840	11,000	L001010004 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 ブロックの質量	150kg/個以上 ✓					
J02 平ブロック規格	平ブロック各種 ✓					
J03 裏込材規格	再生砕石 RC-40 ✓					
J04 裏込材10m2当り使用量	1.0m3を超え3.0m3以下 ✓					
J05 遮水シート規格	不要 ✓					
J06 吸出し防止材の有無	無し ✓					
J07 連結金具の有無	有り ✓					
J08 連結金具10m2当り使用量	15.0個を超え20.0個以下 ✓					

- 154 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-113号

CB210030

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
床掘り				m ³				
土砂 標準 無し 無し				単位		数量	1	単価 252.9
標準単価						227.74		
労務構成比率				%	50.56			
運転手 (特殊)				%	50.56	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	25.36			
軽油				%	25.36	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	24.08			
バックホウ (クローラ) [標準]		山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³)		%	24.08	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂						
J02 施工方法		標準						
J03 土留方式の種類		無し						
J04 障害の有無		無し						

- 155 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-114号

CB210410

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
埋戻し				m ³				
最大埋戻幅1m未満				単位		数量	1	単価 3,053
標準単価						2,845.1		
労務構成比率				%	90.52			
普通作業員				%	54.9	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	27.09	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)				%	8.53	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	3.47			
軽油				%	2.5	138	143	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	0.97	154	156	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率				%	6.01			
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積 0.45 m ³		%	5.33	9,700	9,700	M000202028 管理費区分 無
タンバ及びランマ		質量 60~80 kg		%	0.68	471	547	L001180001 管理費区分 無

- 156 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-114号

CB210410

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
埋戻し		最大埋戻し1m未満		m ³		1	3,053	
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工方法		最大埋戻し1m未満						

- 157 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-115号

CB310010

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-5-40 (高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下4.58m2以上5.26m2以下 一般 標準		個		1	32,180	
単価								
労務構成比率						26,566		
普通作業員				%	22.62			
特殊作業員				%	12.7	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	4.9	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%	4.37	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
生コンクリート		18-5-40 高炉 W/C=60%以下		%	70.22			Z002012008 管理費区分 無
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 10t未満		%	51.71	15,100	19,500	L001170007 管理費区分 無
機械構成比率				%	18.51	1,000	1,200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		%	7.16			L001130006 管理費区分 無
				%	7.16	42,000	44,900	

- 158 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-115号

CB310010

名 称				個	数	単価	単価
消波根固めブロック製作				単位	1	32,180	
規格 2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-5-40 (高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下4.58m2以上5.26m2以下 一般 標準							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 消波根固めブロック規格	2.5t以下						
J02 型枠の種類	鋼製型枠 異形ブロック10t未満						
J03 生コンクリート規格	18-5-40 (高炉)						
J04 1個当りコンクリート体積 (m3/個)	0.86m3を超え0.94m3以下						
J07 1個当り型枠面積 (m2/個)	4.58m2以上5.26m2以下						
J10 養生工の種類別	一般						
J11 クレーンの賃料補正係数	標準						

- 159 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-116号

WB810010

名 称				t	数	単価	単価
鉄筋工 [市場単価]				単位	1	215,700	
規格 各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		t	1.03	139,000	143,170	Y000004000-001 管理費区分 無	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,450	72,450	Q001001002 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	ZS3000004 管理費区分 無	
計					215,700		
単価					215,700	円/t	
J01 鉄筋材料規格・径	各種						
J02 規格・仕様区分	一般構造物						
J03 施工規模	10t未満						
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無						
J05 夜間作業補正	無						
J06 トンネル内作業の補正	無						
J07 法面作業の補正	無						
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)						
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)						

- 160 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-117号

CB310100

名 称				個	数量	単価	摘要
規格				単位	1	1,617	
消波根固めブロック横取り							
2.5t以下 ラフレンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊 標準							
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,492.2		
労務構成比率			%	63.98			
土木一般世話役			%	22.76	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	22.04	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	19.12	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率			%	36.02			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		%	36.02	42,000	44,900	L001130006 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 消波根固めブロック規格	2.5t以下						
J02 クレーン機種	ラフレンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊						
J03 クレーンの賃料補正係数	標準						

- 161 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-118号

CB310180

名 称				個	数量	単価	摘要
規格				単位	1	1,831	
消波根固めブロック横込み							
2.5t以下 ラフレンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊 標準							
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,690.3		
労務構成比率			%	63.98			
土木一般世話役			%	22.76	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	22.04	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	19.12	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率			%	36.02			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		%	36.02	42,000	44,900	L001130006 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 消波根固めブロック規格	2.5t以下						
J02 クレーン機種	ラフレンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊						
J03 クレーンの賃料補正係数	標準						

- 162 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-119号

CB310040

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	消波根固めブロック運搬		単位	個	数量	1	単価	1,587
規格	2.5t以下 積み込み・荷卸 5個 0.5km以下							
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価				1,463.1				
労務構成比率		%	37					
運転手（一般）		%	37	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率		%	19.01					
軽油		%	19.01	138	143	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率		%	43.99					
トラック〔普通型〕	10～11t積	%	43.99	14,600	14,600	M000302008 管理費区分 無		
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 消波根固めブロック規格	2.5t以下							
J02 作業区分	積み込み・荷卸							
J03 トラック1台当りブロック積載個数	5個							
J04 トラック1台当り運搬距離	0.5km以下							

- 163 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-120号

CB310070

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	消波根固めブロック据付け			単位	個	数量	1	単価	4,562
規格	2.5t以下 陸上 13個 層積 ラフレンクレーン（油圧伸縮タイプ）25t吊 標準								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					3,777.9				
労務構成比率			%	51.31					
普通作業員			%	23.64	22,300	23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	14.02	26,500	29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	13.6	25,700	27,720		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	26.46					
連結金具			%	26.46	10,000	15,600		Y000551001-004 管理費区分 無	
機械構成比率			%	22.23					
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮タイプ]		25t吊	%	22.23	42,000	44,900		L001130006 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	

- 164 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-121号

CB210410

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻し	単位	m 3	数量	1	単価	1,989
規格	最大埋戻幅1m以上4m未満						
名称	タンバ及びランマ	規格/条件	質量 60~80kg	単位	%	構成比率	0.1
標準単価					471	単価	547
諸雑費				式			ZX000001 管理費区分 無
J01 施工方法	最大埋戻幅1m以上4m未満						

- 167 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-122号

CB224720

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吸出し防止材設置	単位	m 2	数量	1	単価	1,014
規格							
標準単価					781.83		
労務構成比率		%	25.39				
普通作業員		%	21.67	22,300	23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.72	26,500	29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	74.61				
吸い出し防止材	引張強度 9.8kN/m以上	%	74.61	540	740		ZA10220350 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無

- 168 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-125号

CB210030

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 標準 自立式 無し	m ³	1	324.4		
標準単価				294.64		
労務構成比率		%	61.79			
運転手 (特殊)		%	39.09	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	22.7	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.6			
軽油		%	19.6	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	18.61			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³)	%	18.61	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	標準					
J03 土留方式の種類	自立式					
J04 障害の有無	無し					

- 171 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-126号

CB210410

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m ³	1	1,051		
標準単価				983.53		
労務構成比率		%	77.72			
普通作業員		%	39.03	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	27.17	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	11.52	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	6.88			
軽油		%	6.77	138	143	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.11	154	156	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.4			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積 0.8 m ³	%	13.23	17,800	17,800	M000202019 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量 0.8~1.1 t	%	2.1	1,560	1,650	L001070002 管理費区分 無

- 172 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-126号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	1,051
規格	最大埋戻幅4m以上						
名称	タンパ及びランマ	規格/条件	質量 60~80kg	単位	%	構成比率	0.07
諸雑費				式		標準単価	471
J01 施工方法	最大埋戻幅4m以上					単価	547
							摘要
							L001180001 管理費区分 無
							ZX0000001 管理費区分 無

- 173 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

参考資料 (1)

単-127号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物とりこわし	単位	m ³	数量	1	単価	11,030
規格	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要						
名称	構造物	規格/条件	屋間 機械施工 制約無	単位	m ³	数量	1
諸雑費 (まるめ)				式		標準単価	11,027.9
計						金額	11,027
単価							3
J01 構造物区分	無筋構造物						11,030
J02 工法区分	機械施工						11,030
J03 時間的制約の有無	無し						円/m ³
J04 夜間作業の有無	無し						
J05 低騒音・低振動対策	必要						

- 174 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-128号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
般運搬	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m ³	1		2,506	
標準単価				2,289.4		
労務構成比率		%	42.4			
運転手(一般)		%	42.4	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.25			
軽油		%	15.25	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	42.35			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級	%			20,667	M000301005
【タイヤ損耗費】	【10t 積級 良好 供用日】	%	42.35	20,667	(20,000) (667)	管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	有り					
J04 運搬距離(km) (DID区間有無)	14.4km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 175 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

参考資料 (1)

単-129号

WB020051

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
処分費 (m ³)		m ³	100		2,350	
処分費	I株式会社片岡組I	m ³	100	2,350	235,000	Y007600000-001 管理費区分 T
計					235,000	
単価					2,350	円/m ³

- 176 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-130号

WB251380

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入 (Nmax≤50) III型 陸上	回	1	150,600		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.5	27,720	13,860	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	1	32,445	32,445	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
油圧式杭圧入引抜機運転	作業区分=圧入 (Nmax≤50) : 鋼矢板型式=III型 :	日	0.29	175,200	50,808	WK250240 管理費区分 無 単-165号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型 (第2次基準値) :	日	0.45	85,730	38,578	WK250560 管理費区分 無 単-166号
諸雑費 (まるめ)		式	1		52	ZS3000004 管理費区分 無
計					150,600	
					150,600	円/回
J01 作業区分	圧入 (Nmax≤50)					
J02 鋼矢板型式	III型					
J03 施工場所	陸上					

- 177 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-131号

WB251340

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板圧入 (Nmax≤50)	陸上 Nmax≤25 (ウォータージェット使用時) III型 9m以下	枚	10	22,450		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.455	29,715	13,520	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.455	27,720	12,612	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.909	32,445	29,492	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
油圧式杭圧入引抜機運転	作業区分=圧入 (Nmax≤50) : 鋼矢板型式=III型 :	日	0.455	175,200	79,716	WK250240 管理費区分 無 単-165号
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.455	73,860	33,606	WK250270 管理費区分 無 単-167号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型 (第2次基準値) :	日	0.455	85,730	39,007	WK250560 管理費区分 無 単-166号
諸雑費 (率+まるめ)	8%	式	1		16,547	ZS8000004 管理費区分 無
計					224,500	
単価					22,450	円/枚
J01 施工場所	陸上					
J02 最大N値	Nmax≤25 (ウォータージェット使用時)					
J03 鋼矢板型式	III型					
J04 圧入長	9m以下					

- 178 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-132号 WYB00169

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クリアパイラー運転		日				
軽油		L	145	143	20,735	Z006702002 管理費区分 無
クリアパイラー損料	排出ガス対応型、圧入力690~700kN、引抜力730kN	供用日	1.45	200,000	290,000	WYB00170 管理費区分 無
計					310,735	
単価					310,700	円/日

- 179 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-133号 DBK19057

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン運転		日				
25t吊 排ガス対策型 (第2次基準値)		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	88	143	12,584	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370	M000403022 管理費区分 無
計					85,724	
単価					85,720	円/日
J01 ラフテレーンクレーン規格	25t吊 排ガス対策型 (第2次基準値)					

- 180 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-136号

WB251380

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上			1		62,630
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.19	29,715	5,645	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.19	27,720	5,266	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.39	32,445	12,653	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
油圧式杭圧入引抜機運転	作業区分=引抜き:鋼矢板型式=III型:	日	0.13	175,200	22,776	WK250240 管理費区分 無 単-168号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型(第2次基準値):	日	0.19	85,730	16,288	WK250560 管理費区分 無 単-166号
諸雑費(まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					62,630	
単価					62,630	円/回
J01 作業区分	引抜き					
J02 鋼矢板型式	III型					
J03 施工場所	陸上					

- 183 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00064-11(0)

参考資料 (1)

単-137号

WB251370

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下			10		7,990
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.208	29,715	6,180	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.208	27,720	5,765	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.417	32,445	13,529	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
油圧式杭圧入引抜機運転	作業区分=引抜き:鋼矢板型式=III型:	日	0.208	175,200	36,441	WK250240 管理費区分 無 単-168号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型(第2次基準値):	日	0.208	85,730	17,831	WK250560 管理費区分 無 単-166号
諸雑費(率+まるめ)	0.2%	式	1		154	ZS8000004 管理費区分 無
計					79,900	
単価					7,990	円/枚
J01 施工場所	陸上					
J02 鋼矢板型式	III型					
J03 引抜長	9m以下					

- 184 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-140号

DBK19057

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月 1日
 令和 6年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	ラフテレーンクレーン運転				単位	日	数量	1	単価	85,720
規格	25t吊 排ガス対策型（第2次基準値）									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
運転手（特殊）		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%				
軽油		L	88	143	12,584	Z006702002 管理費区分 無				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370	M000403022 管理費区分 無				
計					85,724					
単価					85,720	円／日				
J01 ラフテレーンクレーン規格	25t吊 排ガス対策型（第2次基準値）									

- 187 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-141号

WYB00158

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月 1日
 令和 6年 5月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	鋼矢板 賃料				単位	式	数量	1	単価	2,005,000
	Ⅲ型									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板賃料		Ⅲ型 L=9.0m N=274枚		式	1	2,005,400	2,005,400	WYB00178 管理費区分 無		
計							2,005,400			
単価							2,005,000	円／式		

- 188 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-142号

WB252730

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		袋	10	7,758		
規格 製作・設置 流用土 6m以下		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
土木一般世話役			人	0.278	29,715	8,260
特殊作業員			人	0.278	27,720	7,706
普通作業員			人	0.278	23,835	6,626
耐候性大型土のう		φ110cm(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700
バックホウ運転		作業区分=製作・設置:設置作業半径=6m以下:	日	0.278	58,940	16,385
諸雑費(率+まるめ)		4%	式	1		903
計						77,580
						7,758
J01 作業区分		製作・設置				円/袋
J02 袋詰土区分		流用土				
J03 設置作業半径		6m以下				

- 189 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-143号

CB210020

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		m ³	1	242		
規格 土砂 土量50,000m ³ 未満		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価
単価					229.05	
労務構成比率		%	35.67			
運転手(特殊)		%	35.67	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.84			
軽油		%	19.84	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.49			
バックホウ(クローラ型) [標準型]		排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂				
J02 作業内容		土量50,000m ³ 未満				

- 190 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-144号

CB210110

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m3	1		902.3	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				831.32		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667 (20,000) (667)	20,667 (20,000) (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	有り					
J06 運搬距離 (km) (DID区間有)	3.5km以下					

- 191 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-145号

WB252730

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	10		767.3	
名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.069	29,715	2,050	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.069	27,720	1,912	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ運転	作業区分=撤去:設置作業半径=6m以下:	日	0.069	53,790	3,711	WK250500 管理費区分 無 単-170号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					7,673	
単価					767.3	円/袋
J01 作業区分	撤去					
J03 設置作業半径	6m以下					

- 192 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-146号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名称	積込 (レーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	242
規格	土砂 土量50,000m ³ 未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				229.05			
労務構成比率		%	35.67				
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	19.84				
軽油		%	19.84	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	44.49				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満						

- 193 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-147号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量	1	単価	902.3
規格	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				831.32			
労務構成比率		%	38.07				
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	15.68				
軽油		%	15.68	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	46.25				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	%	46.25	20,667	20,667	M000301005 管理費区分 無	
[タイヤ損耗費]	【10t積級 良好 供用日】			(20,000)	(667)		
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	有り						
J06 運搬距離 (km) (DID区間有)	3.5km以下						

- 194 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-148号

CB210610

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	整地	単位	m ³	数量	1	単価	131.7
規格	残土受入れ地での処理						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				118.79			
労務構成比率		%	49				
運転手(特殊)		%	49	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	26.98				
軽油		%	26.98	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	24.02				
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	24.02	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	残土受入れ地での処理						

- 195 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-149号

WB252320

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	1	単価	90,720
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.1	27,720	2,772	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ運転		日	0.5	50,830	25,415	WK250540 管理費区分 無 単-171号	
諸雑費(まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無	
計					90,720		
単価					90,720	円/箇所	

- 196 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-150号

WB252310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日				
特殊作業員		人	0.17	27,720	4,712	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
工事用水中ポンプ運転	排水量区分=0以上40 (m3/h) 未満:排水方法=常時排水:	日	1	408	408	WK250400 管理費区分 無 単-172号
発動発電機運転	同上	日	1	11,550	11,550	WK250410 管理費区分 無 単-173号
諸雑費 (率+まるめ)	1%	式	1		160	ZS8000004 管理費区分 無
計					16,830	
単価					16,830	円/日
J01 排水量区分	0以上40 (m3/h) 未満					
J02 排水方法	常時排水					

- 197 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-151号

WB010020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	関東・中部・近畿 4.5km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	t				
運賃区分 A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	Z006810001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					4,350	
単価					4,350	円/t
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿					
J02 片道運搬距離 (実数入力)	4.5 km					
J04 製品長区分	12m以内					
J05 運搬割増率	各種 (実数入力)					
J06 運搬割増率 (実数入力)	0 無					
J07 その他の諸料金の有無	無					

- 198 -

三重県 県土整備部

WB010030

名称 規格	仮設材等の積み取り費				単位	t	数量	1	単価	3,000
	積み、取卸し（往復分）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
積み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500		3,000		Z006800001 管理費区分 無	
計							3,000			
単価							3,000		円／t	
J01 作業区分		積み、取卸し（往復分）								

三重県 県土整備部

WB010170

名称	準備費（処分費用積上げ分）					単位	式	数量	1	単価	121,000
規格	121千円										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
処分費用				式	1	121,000		121,000		Y007600002- 管理費区分 T	
計								121,000			
単価								121,000		円／式	
J01 処分費用（千円）		121 千円									

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-156号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1		26,480	
標準単価				21,729		
労務構成比率		%	18.34			
普通作業員		%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	76.87			
生コンクリート	18-5-40 高炉 W/C=60%以下	%	75.88	15,400	19,500	Z002012008 管理費区分 無
軽油		%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.79			

- 203 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-156号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1		26,480	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他(機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	各種					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 204 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-157号

CB240210

名称				単位	m ²	数量	1	単価	
規格									
一般型枠 鉄筋・無筋構造物									9,844
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					8,890.1				
労務構成比率			%	100					
型わく工			%	46.99	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			%	25.08	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	9.24	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 型枠の種類	一般型枠								
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物								

- 205 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-158号

CB224710

名称				単位	m ²	数量	1	単価	
規格									
30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10									3,881
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					3,582.4				
労務構成比率			%	63.91					
普通作業員			%	47.33	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	16.27	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	36.09					
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍		%	36.09	1,060	1,150	Z004156005 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 1工事当り使用量	30m2未満								
J02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10								

- 206 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-159号

CB240010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月 1日
 令和 6年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	単価	単価
コンクリート 均しCo	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	25,410		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				21,729		
労務構成比率		%	18.34			
普通作業員		%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	76.87			
生コンクリート	セメント量170kg/m3	%	75.88	15,400	18,500	ZA10040800 管理費区分 無
軽油		%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.79			

- 207 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-159号

CB240010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月 1日
 令和 6年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	単価	単価
コンクリート 均しCo	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	25,410		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	各種					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 208 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-160号

CB240210

名 称				単位	m 2	数量	1	単価	
規格									
型枠 均しCo型枠 一般型枠 均しコンクリート									5,007
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					4,504.1				
労務構成比率			%	100					
型わく工			%	59.07	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			%	19.8	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	5.88	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
001 型枠の種類	一般型枠								
構造物の種類	均しコンクリート								

- 209 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-161号

CB210080

名 称				単位	m 2	数量	1	単価	
規格									
基面整正									476.7
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					446				
労務構成比率			%	100					
普通作業員			%	100	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		

- 210 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-162号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m3	1	26,480		
標準単価				21,729		
労務構成比率		%	18.34			
普通作業員		%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	76.87			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	75.88	15,400	19,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	0.99	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.79			

- 211 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-162号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m3	1	26,480		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 212 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-163号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	8,890.1	9,844	
標準単価						
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.99	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.08	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.24	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物					

- 213 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-164号

WK250590

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
手 (特殊)		人	1			
軽油		L	119	143	17,017	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660	I001010004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無
計					57,450	
単価					57,450	円/日

- 214 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-165号

WK250240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入 (Nmax≤50) III型		日			1	175,200
軽油			L	170	143	24,310	Z006702002 管理費区分 無
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日		1.45	104,000	150,800	M000522030 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式		1		90	ZS3000004 管理費区分 無
計						175,200	
単価						175,200	円/日
J01 作業区分 J02 鋼矢板型式	圧入 (Nmax≤50) III型						

- 215 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-166号

WK250560

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排ガス対策型 (第2次基準値)		日			1	85,730
運転手 (特殊)		人		1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L		88	143	12,584	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊	供用日		1.45	30,600	44,370	M000403022 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式		1		6	ZS3000004 管理費区分 無
計						85,730	
単価						85,730	円/日
J01 ラフテレーンクレーン規格	25t吊 排ガス対策型 (第2次基準値)						

- 216 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-167号

WK250270

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
杭打ち用ウォータージェット運転		日				
		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	120	143	17,160	Z006702002 管理費区分 無
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		供用日	1.45	39,100	56,695	M000504004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					73,860	
単価					73,860	円/日

- 217 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-168号

WK250240

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機運転		日				
引抜き III型		単位	数量	単価	金額	摘要
		L	170	143	24,310	Z006702002 管理費区分 無
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		供用日	1.45	104,000	150,800	M000522030 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		90	ZS3000004 管理費区分 無
計					175,200	
単価					175,200	円/日
J01 作業区分		引抜き				
J02 鋼矢板型式		III型				

- 218 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-169号

WK250500

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	製作・設置 6m以下	人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	104	143	14,872	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290	L001010004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計					58,940	
単価					58,940	円/日
J01 作業区分	製作・設置					
J02 設置作業半径	6m以下					

- 219 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-170号

WK250500

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	撤去 6m以下	人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	78	143	11,154	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	11,000	13,860	L001010004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無
計					53,790	
単価					53,790	円/日
J01 作業区分	撤去					
J02 設置作業半径	6m以下					

- 220 -

三重県 県土整備部

